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СТРАЙКЕРІ ПРИЗНАНІ винними за Члени китайського кабінету «МІШСТСЬКИЙ вищий суд увільнив 
ПІКЕТУВАННЯ МАННИ. зрезиґнували УНННИКІВ МАТТЕОТІ.

і

Італійський парламент був знову сценою авангур, коли фаши­
сти напали на комуністичного посла.

не допускали страйк оломі»обвинувачу *■
З БРИТАНІЇ ДЕПОРТУЮТЬ 

ЧУЖИНЦІВ.
ПЕКІН, Китай, 4. грудня. — важають, що на його місце 6у- 

Китай найшовся тепер без у- де іменований др. С, Т. Ванг. 
ряду і е вигляди, що при по- Кампанія проти ген. Чан Цо- 
мочі війни буде усунений від Ліна, манджурського диктато- 
влади в Манджурії реакційний ра. розвивається поволі але 
генерал Чан Цо-Лін. Тнмчдсо- певно. “Христіянський ґене- 
внй президент Yyae Чі Джуі е рал" Фен Ю-Сян явно піддер- 
президентом без кабінету, так жує генерала Куо Сунг Лінга, 
як всі міністри, за виїмком мі- який зводить боротьбу проти 
ністра внутрішніх справ, зре- Чан Цо-Ліяі, свого бувшого 
актувала.

Нікотра з резигнацій не бу­
ла принята офіціяльно, за ви­
їмком резигнації заступника мі­
ністра Фун Чу Нінга. Нейваж- 
нішою резигнацією є резигна­
ція міністра закордонних справ 
Чен Гу Дена, який є також го­
ловою цлової конференції. У-

/

РИМ, 2. грудня. Вищий
суд освободиг вчера чотіїрох 
фашістських убійників соція- 
лістичного посла Маттеоті. Ни-

бив свою замітку, що розлюти­
ло фашістських послів, і кіль­
кох з них напали на нього. До 
тяжкого ушкодження комуні - 

недопустила парламентар- 
на сторожа, одначе буча в пар­
ламенті тре вала че|«з цілих 10 
мінут.

"Опісля фашістські посли до­
глянули в салі соціял-демокра- 
тичного посла Вінсена JJairry, 
члена опозиції Авентіне, яка не 
бере .участи в засіданнях пар- 
ляменту. З криком: “Що ти тут 
робиш?” фашісти схопили со- 
ціялістичного посла, витягну­
ли з його місця і силою вики­
нули з салі.

ЛОНДОН, 2. грудня. — Про- 
довжаючи свою кампанію про­
читування Англії від кепожа-

КЕЖАРК Алта., 3. грудня, що вони зібралися коло майни 
—- В- місцевому кримінальному з ціллю («допустити страйко- 
суді розпочалася в понеділок ломів до роботи і щжлонити 
роекрев» -нреен ♦ майнеріц з-гп 
Дромгелер, обвинувачених в ни вступили до нової юнії, 
незаконному зібранню коло j Адвокат увязнерих попросив 
ЕА-БІ-СІ майни в Дромгелер суддю, щоб він здержався з ви- 
відчас майиерського страйку в данням присудів до кінця цьо- 
серпні ц. р. го тижня, коли и Кедґари буде

Після трох днів росправн ла- вищий суддя Стюарт, так як о- 
аа присяглих признала вчера 6 борой» має намір внести апель 
майнері» винними, а двох не- і хоче полагодити справу бей- 
винними, зі спеціальною реко- лу. Суддя Бойл, перед котрим 
месджцією милосердя для од- велася росправа, згодився від­
ного з признаних винними, дожити видання присудів до 
наймолодшого віком. пягниці. За той час обвинува-

Майнерів обвинувачувано, чеві будуть на волі.

ill даних, уряд депортував вчера 
до Росії rpvnv чужинців, з ко-

були звязані з Кому- л| J П>~гат0'
■ Прокуратор домагався, щоб 
обвинувачення проти чотирох 
фашістських діячів відтягнути 
на тій підставі, що їх звязку з 
убійством Маттеоті не доказа­

ми є: Россі, Марінелі, Філіі трнх двох 
ністичною Партією.

начальника.
Генерал Фен Ю-Сяи занив 

Джеголь, який був полишений 
без охорони через відступ вій­
ська на допомогу ген. Чан Цо- 
Лінові в його обороні Мукдену, 
столиці Манджурії. Сподіють­
ся, що війська Фен Ю-Сяна 
займуть також Мукден.

<ПРОМОВА КЛЯРИ ЦЕТК1Н У 
ПАРЛАМЕНТІ.

но.БЕРЛІН, 30-го листопада. — 
Підчас останнього засідання 
німецького парламенту, на яко­
му принято Льокарнський до­
говір, комуністка Кляра Цеткін 
виголосила палку й довгу про­
мову, в якій вказувала, що цей 
договір є оруддям капіталістів, 
головно бриті йських, проти 
Радянського Союза і не віщує 
нічого иншого, крім війни. Ра­
дянський Союз, сказала Цет­
кін, не хоче війни, але він не 
боїться її і готовий до неї на 
випадок потреби.

РИМ, 3. грудня. — Італій­
ський парлямент був вчера 
знову сценою фашістських а- 
вантур. Підчас дебати над на­
фтовими дослідами уряду ко­
муністичний посол Репоссі зро-

■

ш

НІМЕЧЧИНА Й АЛІЯНТИ ПІДПИСАЛИ 
ЛЬОКАРНСЬКИЙ ДОГОВІР. В ЕСПАНП УТВОРЕНО НОВИЙ УРЯД 

З ЦИВІЛЬНИХ ЛЮДЕЙ.
ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ В САСКЕ- 

ЧЕВАНІ ПЛАНУЮТЬ ЗЛУКУ.
ЛОНДОН, 2. грудня. — Ні­

меччина та її головні вороги 
у великій війні підписали тут 
вчера Льокарнський договір і 
долучені до нього угоди, які 
мають заґарантувати мир в Ев- 
ропі й на підставі яких всі спо­
ри між державами мають пред- 
кладатися до арбітрації.

Договори підписали пред­
ставники таких держав: Німеч­
чини — канцлер Лютер і міні-

стер закордонних справ Штре- 
земан; Бельгії — міиістер за­
кордонних справ Вандервель- 
де; Франції ;— преміер Бріян; 
Великої Британії 
Балдвин і міиістер закордонних 
справ Чемберлейн.

Крім них догінори підписа­
ли ще": за Італію — Сц’яльоя, 
за Польщу — граф Скшиньскі 
й за Чехословаччину — др. Бе- 
неш.

%
Преміером уряду е ген. Прімо де Рівера, був.

директорії, І режім остав («змінений.
Фермерська Юні* Канади й Саскечеван Грейн Гроверс Асосіей- 

шен злучаться в одну організацію.
голова військової

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ 
СИЛЬНО ЗРОСТАЄпреміерІ ■МАДРИД, Еспанія, 3. грудня, буде змінений. Члени уряду 

— В Еспанії утворено новий у- будуть инші, але його політи-
венції обох організацій.

Конференція не прийшла та­
кож до заключецня. чи злука

Р1ДЖАПНА, Саск., 3. грудня.
— Представники Фермерської
Юнії Канади й Саскечеван
Грейн Гроверс Асосіейшен, які має наступити лише в провін- 
мал.і тут спільиу конференцію ції Саскечевані, чи і в инших 
в справі злуки обох організа- провінціях Канади. Як відомо, 
цій, рішили одноголосно, що Фермерська Юнія Канади має 
така злука е бажана в інтересі свої відділи також в Алберті і

Манітобі. - 
Конвенція Саскечеван Грейн 

Гроверс Асосіейшен відбудеть­
ся в Саскатуні протягом остан­
нього тижня в січні і правдопо­
дібно, що конвенція Фармер- 

ухвалили, чи справа злуки має ської Юнії також відбудеться 
бути вирішена на спільній кон- в той сам час.

БЕРЛІН, ЗО. листопада. — У

zi3 цивільн-их лнмей:на чолі ка тане ™ «о « су­ми даними, за два tZT-від'К0Гр°Г0 СТ0ІТЬОІ Прем,*р ref> з» вАськово, директорії.
15. до ЗО. жовтня - число 6ез-рал Пршоле Р,вера' що бУ* Склад нового кабінету

головою військової директори кий: ген. Прімо де Рівера, пре- 
через більше як два роки. міер; жнязь Тетуан, міиістер 

Де Рівера сказав представ- війни; адмірал Корнехо, міиі- 
никам Газет, що Еспанія по- стер маринарки; генерал Анідо, 
вернула до цивільного уряду зі міиістер внутрішніх справ; Ян- 

; страху, що невдоволення насе- гуас, міиістер закордонних 
Ілення з військового правління справ; Сотельо, міиістер фі- 
приведе до вибуху революції, нансів; проф. Калехо, міиістер 

Хоч вивіска еспанського у- освіти; Лерзас, міиістер рільии- 
ряду е змінена, то факт той, цтва; Аунос, міиістер праці;

ген. де Рівера е преміером ;Горце, міиістер індустрії; Бен- 
нового кабінету, свідчить на- хумеа, міиістер лубличних ро- 
глядно, що режім в Еспанії ие біт.

та-
робітних зросло з 299,000 до; 
354,000, себто на 55,000. j

Робітники вияують в цьому 
інАустріяльних баронів. Ці-ж 
останні пояснюють безробіття 

лляну Досі і

Іфермерів.^.
Конференція ухвалила резо­

люцію, в якій висловлюється 
за злукою обох фермерських 
організацій і рекомендує їм, 
щоб вони на своїх конвенціях

і*
Ізменшен-впливом

ням попиту на німецькі товарі 
за кордоном.САЛЬСЬКОМУ ДОГОВОРІ,

ґ .
РОЗСТИЛИ В ЛЕНІНГРАДІ 

ЗА КРАДІЖ В ПОРТІ.
1ЦО

І ЛОНДОН, 2. грудня. — За­
ле дви засохло чорнило підпи- 

! сів на льокарнських договорах, 
як німецькі представники Лю- 

ітер і Штреземан почали обля- 
I гати представників Франції, 
і Бельгії й Англії, щоб вони змі­
нили Версальськин договір в 

'такий спосіб:

2) Негайне зменшення алі- 
янтських військ в Німеччині.

3) Змякшення • точок Вер- 
сальського договору, що обме­
жують продукцію аероплянів 
і бальонів в Німеччині.

Німці сповістили також про 
свій намір внести аплікацію на 
вступ до Ліги Націй так скоро, 

1) Скора евакуація всеї териї як лише повернуть до Німеч- 
торії окупованої в Німеччині. І чини.

ЛЄНІНПРАД, 1-го грудня. —
В суботу розстріляно тут ші­
стьох бувших портових уряд­
ників і шістьох приватних тор­
говців, які були засуджені на 
кару смерти за розтрату 1,500 
тон державних товарів варто- 
сти більше як міліон доларів.

Всі розстріляні були бувши-1 
ми офіцирами царської армії. Французька команда остерегла консулів в Дамаску, що може

знову розпочати бомбардування міста.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ 
ЗАКОНОПРОЕКТ ЛЮШЕРА ДРУЗИ НАЇЗДЯТЬ НОНАМИ НА ДА­

МАСК ІБЮТЬ ФРАНЦУЗІВ.
І -1р~

ІНа підставі законопроекту Банк Франції
ви додаткових 6 міліярдів франків.

і дати для держа­

на лаві підсудимих було 123 о- 
соби.міліярдів франків для держа­

ви. Ця точка перейшла 245 го­
лосами проти 235.

Перша, друга й третя точки 
Люшероаого
відносилися до підвищення о-j ЛОНДОН, 2. грудня. — Пі­

сля довгої дебати бритійський 
парлямент відкинув 351 голо­
сами проти 127 внесок робітни­
чих послів з висловом нагани 
для уряду за за суд 12 комуні­
стичних провідників. І 

Рамсей МекДоналд, провід­
ник Партії Праці, схарактеризу­
вав процес проти бритійських 
комуністів як “політичний зло­
чин викликаний політичними 
мотивами".

Сер Доглес Гог заявив, що

ПАРИЖ, 3. грудня. — 298 го­
лосами проти 113 фращіузький 
парлямент ухвалив нині новому 
урядові Бріяна вотум довіря.

ПАРИЖ, 3. грудня. — Фран­
цузький парламент ухвалив ни­
ні фінансовий законопроект 
нового уряду, що був пре яло­
жений міністром фінансів Лю- 
шером.

Четверта точка цього зако­
нопроекту уповноважує Банк Соціалісти й консерватисти 
Франції видати додаткових 6 були проти законопроекту.

ВНЕСОК ПАРТГЇ ПРАЦІ ВІДКИНЕНИЙ. ЄРУСАЛИМ, 3-го трутня.
ЗАСУД ПРОВІНЦЮНАЛЬНО- — Положення в Дамаску стає 

ГО УРЯДНИКА.

гла консулів в Дамаску, що 
може розпочатися бомбарду­
вання певних дільниць міста, , 
якщо повстанці займуть його. •

Високий комісар до Сирії Де 
Жувеналь прибув до Бейрута 
вчера по полудні.

ДАМАСК, Сирія, 2. грудня.
— Консулі чужих держав в 
Дамаску повідомили своїх го­
рожам, що Французи можливо 
знов будуть бомбардувати мі­
сто, як це вони робили при 
здавленню недавиого повели

щораз гірше. Друзи ночами 
роблять наїзди на місто і атаку 
ють французькі пости в сере­
дині міста. Французи пляну-

законопроєкту
вся відповідальність за засуд 
комуністів спадає на нього, як 
на державного прокуратора, а 
більш на нікого.

ТРУРО, H. С., 3. грудня. — і 
Суддя Мартел засудив вчера в
міцевому суді Чарлса Б. Брае- забави кал уваги всі боями
на, бувшого касі ера новоско- ; р р !

3 к 'за виїмком двох, які є потрібні
для охорони міста.

податкування.
Шеста точка фінансового 

проекту уповноважує Банк 
Франції надрукувати 7 міліяр­
дів 500 міліонів франків.

шійської Рільничої Колегії в 
Труро, на два роки вязниці за 
крадіж $3,000 у провінції Но­
вої Скошії.

Присуд остав однак в заві­
шеним і засуджений має зло­
жити свій особистий бонд на І 
$3,000 та звернути вкрадену 
суму до двох років.

44-ГОДИННИП ТИЖДЕНЬ 
ПРАЦІ В АВСТРАЛІЇ.

СИДИ. Австралія, 3. грудня, 
•j— Парлямент Ню Савт Вейлсу 
ухвалив вчера законопроект, 
який постановляє заведення 
44-годинного робочого тижня 
в цілому стейті.

БЕЙРУТ, Сирія, 3-го гру/іня. 
— Щоб привернути “порядок” 
в місті. Французи можуть знов 
бомбардувати місто Дамаск. 
Французька команда остере-

Л

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОФІНТЕРНА З БРИ- 
ТІЙСЬКИМИ РОБІТНИКАМИ.

ня.

ПОВСТАНЦІ ЗАНЯЛИ МІСТО томе.КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 2-го 
грудня. — Міиістер закордон­
них справ Тевфік Рушді Бей, в 
супроводі турецької делегації, 
виїхав вчера до Женеви.

ГРЕЦІЯ МАЄ ДАТИ ВІДШКОДУВАННЯ.ЛОНДОН, 2. грудня. — До 
Лондону прибула екзекутива 
Амстердамського Інтернаціона­
лу з метою відбути важну кон­
ференцію з екзекутивою Брн- 
тійського Трейд-Юнійного Кон 
гресу в справі прниятти радян­
ських професійних союзів до 
Амстердамського Іятернаціона-

шла була з брнтійської сторо- і ІЄРУСАЛИМ, 3. грудня. — В 
свойому новому наступі на Да­
маск повстанці завзято атаку­
вали нині Французів на цілій 
лінії Гама—Ріях—Зіед. 

Комунікація з Дамаском пе- 
ЛдмМстрація просить Вас ретята й не потверджені зві- 

зеернутн акти на передплату і ломлений кажуть, що повстан- 
пресоанй фонд без ріжннці ч* ці заняли місто Гоме.

чн порожні, бо ЛОНДОН, 2. грудня. — Деле- 
без цего трудно зробити під- ша з Каїра доносить, що енрій- 
рахунок нашої кампанії в міс я- ські повстанці наступають на 
ці листопаді. В суботу, дня 5. Дамаск і великий бій за те мі- 
грудня адміністрація буде від- сто є неминучий, 
биратн ліспі aise пополуднє в : ПАРИЖ, 30. листопада. — 
друкарні. Незабувайте!

ни. ються з поспіхом на зразок 
італійських. Вони мають в Па- 
рижі центральну організацію й 
відділи по цілій Франції.

Фашісти хваляться.

Амстердамський Інтернаціо­
нал хоче також, щоб в його ря­
ди вступило організоване ро­
бітництво Злучених Держав, і 
він буде робити заходи в цьо­
му напрямі.

Лондонська конференція має 
виробити програму для мітін- 
ґу Амстердамського Інтернаці­
оналу, що відбудеться в Ам­
стердамі слідуючого тижня.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 3. гру­
дня. — Комісія Ліги Націй, що 
розсліджувада недавннй греко- 
бздгарський прикордонний ін- 
цідеит, видала рішення, що 
Греція повинна заплатити Бол­
гарії 20 міліонів левів (около 
$146,000) відшкодування.

Комісія рішила рекомендува­
ти Лідзі, щоб Греція запла­
тила Болгарії додаткових 10 
міліонів левів (около $73,000) 
за втрату життя, за ранених, за 
втрату робочих днів і мораль­

не терпіння населення та кошт 
військових кроків в Болгарії 

Лев номінально вартує 19 
центів, одначе тепер його вар­
тість є 73 сотних цента.

ЩВІННІПЕГСЬКІ ТОВАРИШІ 
І ТОВАРИШКИ! що ма­

ють вже 100,000 членів. Вони
видають свою газету та мають 
недостатком грошей на поши­
рювання своєї організації.

Фашістські провідники ка­
жуть, що вони готові захопити 
державну владу у Франції, але 
лише тоді, колн-6 державі за­
грожували соціалісти або ко- М

,

ЛУ. БОСТОН, Злучені Держави, 
3. грудня. — До цього порту 
прибув вчера корабель “Ротер- 
дам” з німецьким вугіллям. Ла­
дунок складався з 4,000 тон 
вестфазійського антрациту. За 
ням послідують инші кораблі 
з німецьким вугіллям.

В квітні ц. р. делегація радим 
ських профсоюзів мала конфе­
ренцію з делегатами бритій­
ських трейж-юпій в Лондоні в 
справі всту плення до Амстер­
дамського Інтернаціоналу Іні­
ціатива тої конференції вий- Вістей"!

вони

Не забувайте про 
“Українських!

пресовий
Робітничих муністи.

Французькі фашісти організу-
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